２０２１年６月２８日

各 位

                     会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社

                     代表者名 代表取締役社長 木庭 竜一
                     問合せ先 取締役総務部長 田村 秀人
                     ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７０

当社子会社の固定資産の譲渡及び同資産のリースによる賃借に関するお知らせ

本日、当社連結子会社であるＪＮＣ株式会社は、当社グループが所有する固定資産を譲渡する

とともに、当該資産をリースにより賃借することについての売買・賃貸借契約を締結することを

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．当該事象の概要

  当社子会社（孫会社）の株式会社白川クリーンエナジーは、ＪＮＣ株式会社を分割会社と

し、吸収分割により承継した白川発電所に関し、当社グループの保有する資産の有効活用及

び財務体質の強化を図るべく、当該資産をみずほリース株式会社が 100％出資する白川ウォー

ターパワー・リーシング有限会社に譲渡するとともに、譲渡後も当該資産に関する賃貸借契

約（セール・アンド・リースバック取引）を締結し、当社グループが白川発電所の管理運営

を行ってまいります。

２．譲渡資産の内容

（1）資産の概要 白川発電所

（2）所在地 菊池郡大津町大字外牧字下畑 811 番地

（3）建物（延床面積） 880.15 ㎡

（4）譲渡益 約 100 億円

（5）現況 発電所

３．譲渡先の概要

（1）名称 白川ウォーターパワー・リーシング有限会社

（2）所在地 東京都港区虎ノ門一丁目 2 番 6 号

（3）代表者の役職・氏名 取締役 福山 健

（4）事業内容 総合リース業

（5）資本金 480 万円

（6）設立年月日 平成 16 年 3 月 11 日

（7）大株主及び持株比率 みずほリース株式会社 100％

（8）当社との関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当事項 該当事項はありません

４．譲渡の日程

 取締役会決議日      2021 年 6 月 28 日

 売買・賃貸借契約締結日  2021 年 6 月 28 日

 譲渡実行日        2021 年 7 月 1 日（予定）

５．今後の見通し

  本件譲渡及び賃借に伴い、2022 年 3 月期の連結決算において固定資産売却益約 100 億

円を特別利益に計上する予定であります。

  なお、2022 年 3 月期の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、修正が必要

な場合には速やかに公表いたします。

以上